ambitionis concitatus. Sed postmodum idem a Pio IV est con-

firmatus. Is in spiritualibus talpa, in temporalibus hydrops. Est

auctor regi bigamiae, uxore superstite, foemiua sauctissiina, Impe-

ratoris sorore germana. '^) Novationura earum primus fuit dux

ut communio sub utraue laicis detur, ut matrimonium sacerdotes

contrahant, ut sacra et tremenda mysteria Yulgari idiomate fiant,

ut in ecclesiasticis rebus nihil fiat, anteuam ad regem referretur

atue id genus alia. Primus de possessionibus deturbavit sculte-

tos ferm CCC, in fundis ecclesiae multis retro saeculis fundatos,

nil commiseratus eorum cum uxoribus et liberis eiulatum ad pe-

des ipsius procumbentium. Qui tandem ferro et igne yindicare

iniuriam conspirariint, iamue oppidum prope Loyicium, ubi ha-

bitat, Skierniewice dictum, incenderunt, estue exustura cum mi-

serabili incolarum usue ad sidera planetu

Episcopus Cracoyiensis alter Lucianus nounisi aulicos suos

vita et habitu prorsus aulico parochos per dioecesim instituit ac

ne iustituit uidem uosdam. Nam in oppido Szaniec, ^j uod XXX
millibus emptum, episcopus exsistens nepoti suo ex fratre con-

cessit, sine institutione parrochiam aulico suo dedit, ea leg, ut

si yelit, reliuiis frui patieuter ferat, abreptas iu usum episcopi

potiores decimas. Istud item et Ilsae, castello et oppido non

•) Dawniej w województwie Sandomierakiem, dzi w guberni Radom-

ckiej, powiecie Opatowskim.

') Katarzyna, siostra Maksymiliana II.

^) Dawniej w województwie Sandomierskiem, dzi w guberni Radomskiej,

w powiecie Stopnickim.
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Yulgari, et Bodzeuciiii ac ubiiie passsim, ubicunue ad institu-

tionem eius vacare ecclesiam contigit, facit. Quiu iuxta propor-

tionem reddituum parrochialiuin, partiiu decimas sibi abripit po-

tiores, partim constituit pensiones rursiis aulicis aliis, uorum ni-

tido euorum et corporum cultii delectatur, patrimonium Christi

ad mundi gloriam et pompam diyidens concupiscentiarum-

que eius.

Hic etiam Regi, de repudianda siiperstite iixore laboranti,

confecit artificiosam illam orationem, quam Rex paam in comi-

tiis freqiientissimo in senatu pro sua, gutturis tum morbum sirau-

lans, yicecancellario iusserat legi. Quae uidem oratio comple-

ctebatur apparentes rationes, propter quas rex a suis iudicare-

tur iuste legitimae uxori dedisse libellnm repudii. Ex plurimis

pauca. Eheu! vivuut liomines, tauuam mors nulla seuatur et

yelut infernus fabua vana foret. Cracoyiae cives iudaisare inci-

piunt, larapada in synagogis domi sabbatis accendentes.

UtinamLippomanos olim, aut Satrianeuses oblitos prorsus

sui suorumue commodorum nuntios diutius habuissemus, ac uti-

nam nunc Yienna primo quoque tempore mittatur ut rev. Com-
mendonus, ut Rev. Delphinus ') ad haec turbulentissima comitia

cum authoritate Sanctissimi Domini, adiuncta Imperatoris pro-

motione, antequam poenitus ab liaereticis obruamur, quam ad rem

haec yidentur astute indicta comitia. Qui quidem adventu suo

et Regis cauteriatam conscientam perterrefaceret, et episcopos

humilitatem. oboedientiam disciplinamque ecclesiasticam doceret,

synodo celebrandae praeesset, decreta concilii sacrosancti Tri-

dentini iutroduceret, clerum reformaret, catholicos fulciret, ludi-

cios, apostatas, Stancaros, Gregorios, Sarnicios et reliqua8 pe-

stes, yeluti ex sententia quadam excruderet, salutemque secum

tanquam sacra anchora regnoilliruenti inpraeceps afferret. Nulla

re propius homines ad Deos accedunt, quam salutem hominibus

daudo. Muri huius ciyitatis sanctae Hierusalem sunt regna et

imperia, Christi nomine inaugurata.

1) Jan, biskup Torczelaski, nuncyusz papieski w Wiednin.
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8. Uchaski kwituje Jana Kokalewskiego z odebranych

305 zotych podatku. >)

owicz, 2 kwietnia iSj-l

^

Jacobus Uchaski, Dei gratia, archiepiscopus Gnesnensis,

legatusnatus et regni Poloiiiae primas, notura facimus universis,

quia rev. dus Joannes Kokalewski, archidiaconus Sremeusis,

dedit ad thesaurum nostrum ad rationem contiibutionis regalis

anno proxime praeterito Warschoyiae in conventione generali

regni laudatae, ex archidiaconatu Gnesnensi per eum perceptae,

florenos in moneta trecentos quinque per manus venerabilis Al-

berti Pruscziski, plebani in Gorsicze, de uibus eundem uieta-

mus. In cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus est sub-

mpressum. Datura Lovicii, secunda Aprilis anno dni millesimo

uingentesimo septuagesimo primo.

Jacobus archiepiscopus cui supra

manu sua spt.

L. S.

9. Uchaski kwituje Sebastyana Magnuszewskiego

z odebranych 330 zotych podatku. ^)

owicz, 2 kwietnia i5ji.

Jacobus Uchaski, Dei gratia, archiepiscopus Gnesnensis,

legatus natus et regni Poloniae primas, notum facimus univer-

ss, quia rev. dus Sebastianus Magnusewski, archidiaconus Lo-

Yiciensis, dedit ad thesaurum nostrum ad rationem contributionis

regalis, anno proxime praeterito Warschoyiae in conventu gene-

rali regni laudatae, ex archidiaconatu Gnesnensi per cum exa-